

Łódź buduje nowe żłobki i uczy całą Polskę, jak opiekować się maluchami

25.10.2019 13:17 Jolanta Baranowska / BRP

kategoria: **Żłobki**

Miasto

Kilkuset nauczycieli z całej Polski uczy się w Łodzi jak opiekować się dziećmi w żłobkach, a na Olechowie powstaje drugi łódzki żłobek zbudowany "z klocków", czyli w technologii modułowej.



Na Olechowie powstaje żłobek zbudowany w technologii modułowej , fot. Radosław Żydowicz / UMŁ

Łódzki Miejski Zespół Żłobków zorganizował w Łodzi kolejne, ogólnopolskie seminarium "Towarzyszenie Dziecku w rozwoju". Łódź od 15 lat jest zresztą wiodącym ośrodkiem, w którym odbywają się ogólnopolskie i międzynarodowe spotkania profesjonalistów zaangażowanych w wychowanie w żłobkach oraz wczesną edukację dzieci. W trwającym właśnie, dwudniowym seminarium udział bierze kilkuset uczestników z całej Polski. Seminarium to zarówno wykłady i spotkania, jak i warsztaty, które są zaplanowane w żłobkach. Jedno z takich spotkań dotyczyło np. roli tabletu w wychowaniu dzieci. Seminarium

jest też okazją do zaprezentowania profesjonalnego bloga o żłobkach prowadzonego przez pracowników Uniwersytetu Warszawskiego "Czym Skorupka... Rzetelnie o małym dziecku".

W Łodzi budują się właśnie dwa nowe żłobki. W nowym, szybkim i bezpiecznym systemie modułowym. Nowe budynki staną tam, gdzie do tej pory żłobków nie było, czyli na Olechowcie i w Nowosolnej. Przy ul. Kmicica powstanie więc placówka dla 60 maluchów, zaś na ul. Jugosłowiańskiej dla 30. Plus nowego systemu jest taki, że budynki wraz z gotowymi instalacjami powstają w fabryce, przyjeżdżają w częściach, na lawetach, zaś na miejscu są składane w całość.

- We wrześniu, w siedmiu częściach, z fabryki w Kielcach do Łodzi, przyjechała konstrukcja żłobka, który stanie przy ul. Jugosłowiańskiej. W ciągu jednej nocy z modułów powstał budynek. Dziś trwają tam prace wykończeniowe w środku budynku. Firma, która stawia nowy żłobek przystąpiła też do podłączenia instalacji i mediów. 28 października, późnym wieczorem, do Łodzi przyjadą natomiast pierwsze moduły żłobka przy ul. Kmicica. Ta placówka powstanie z 16 części. Budynek będzie składany jak klocki w nocy z 28 na 29 października oraz w nocy z 30 na 31 października. Inwestycja jest warta 8 mln zł z czego 2 mln zł to dotacja z programu "Maluch plus" - mówi Marcin Kos, zastępca dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta.







